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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag från Love Svensson om att 

bygga en folkhälsopark enligt Albymodellen på Farstaängen. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström  

stadsdelsdirektör  

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Love Svensson att en folkhälsopark 

enligt Albymodellen ska byggas på Farstaängen i Farsta. Det som 

enligt förslagsställaren präglar Alby folkhälsopark är Albybornas 

delaktighet i byggprocessen, ett jämställt nyttjande av parken samt 

nytänkande vad gäller kombinationen spontanidrott, spontankultur 

och organiserad idrott. 

 

Förvaltningen håller med om att det är ett intressant projekt att 

inspireras av inför den omvandling som Farstaängen kommer att 

genomgå inom ramen för Tyngdpunkt Farsta och Fokusområde 

Farsta. Det är dock för tidigt att ange en tidplan för när planering 

och projektering kan påbörjas.    
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 april i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som 

lämnats in av Love Svensson. Han föreslår att en folkhälsopark 

liknande den som byggts i Alby, Botkyrka, anläggs på 

Farstaängen i Farsta.  

 

Alby folkhälsopark är enligt förslagsställaren en succé vad gäller 

jämställt utnyttjande, boendes delaktighet i byggprocessen och 

nytänkande inom kombinationen spontanidrott, spontankultur och 

organiserad idrott. 

 

Love Svensson menar att Farstaängen inte sköts ordentligt, vilket 

han anser är beklämmande. Tennisbanorna har blivit ett 

skrotupplag och fotbollsplanen är en bucklig gräsyta utan mål 

och mening. Farstas befolkning växer och det finns ett stort 

behov av ytor för rekreation och spontanidrott. Stadsdelsnämnden 

och idrottsnämnden föreslås under innevarande mandatperiod ge 

sina respektive förvaltningar i uppdrag att planera och projektera 

för en folkhälsopark på Farstaängen med Alby folkhälsopark som 

förebild. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen håller med om att Farstaängen har en stor 

utvecklingspotential. En stor del av den grönyta som Love 

Svensson föreslår ska omvandlas till folkhälsopark är dock 

planlagd för idrottsändamål, exempelvis fotbollsplanen och de 

före detta tennisbanorna, och det är idrottsförvaltningen som 

sköter driften av dessa ytor. 

 

Det kommer att ske stora förändringar i Farsta under de kommande 

åren med byggnation av flera tusen bostäder. Farstaängen finns 

med i planeringen för att utvecklas till en aktivitetspark för alla 

åldrar. Omvandlingen av Farsta måste ses som en helhet och 

Farstaängens upprustning kan därför inte brytas loss från byggandet 

av bostäder, verksamheter, skolor med mera. 

 

Förvaltningen vill, om det är möjligt, gärna införliva idrottsytorna 

på Farstaängen för att öka andelen parkmark. Det råder brist på 
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plana parkytor i Farsta och den bristen blir än mer påtaglig med 

en ökande befolkning. 

 

Alby folkhälsopark är en anläggning som uppförts av Botkyrka 

kommun i samverkan med Boverket, Stockholmsidrotten, 

Stockholms Tennisförbund med flera. I parken finns ytor för 

fotboll, tennis, basket, parkour, skejt, löpning, en scen för 

uppträdanden med mera. Ingen av planerna är bokningsbara, allt 

är för spontanidrott eller organiserad spontanidrott. En bärande 

idé med projektet har varit breda målgrupper, fokus på flickor, 

folkhälsa, att blanda idrott, kultur, odling, mötesplats och 

rekreation. 

 

Alby folkhälsopark är en god förebild och Farstaängen står inför 

en stor förändring om några år inom ramen för projekten  

Tyngdpunkt Farsta och Fokusområde Farsta. Det är dock för 

tidigt att ange när planering och projektering kommer att 

påbörjas. En viktig del i Alby folkhälsopark var medverkan av 

boende och verksamma i området. Det anser förvaltningen är en 

viktig faktor i arbetet med Farstaängen också. Men 

medborgardialoger måste få ta sin tid och bör inte forceras.  

 

Förvaltningen anser att Alby folkhälsopark är ett intressant 

projekt att inspireras och dra lärdom av. De insikterna kommer 

säkert att vara till nytta när Farstaängen ska omvandlas till ett 

rekreationsområde för alla åldrar.   

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga 

Medborgarförslag från Love Svensson om att bygga en 

folkhälsopark enligt Albymodellen på Farstaängen 


